MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS -

e-mail: comissao.eleitoral.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

COMISSÃO ELEITORAL DO CAMPUS MANHUAÇU – 2020

HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE ELEITORES APTOS A VOTAR POR SEGMENTO

 Em observância ao Regulamento dos Processos Simultâneos de Consulta Eleitoral para os Cargos

de Reitor e Diretor-Geral, do IF Sudeste MG, a Comissão Eleitoral do campus Manhuaçu, designada pela

Resolução nº43/2020, do CONSU, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna pública  a

homologação da lista de eleitores aptos a votar para o pleito 2020.

SEGMENTO: DOCENTE

-- NOME DOS ELEITORES

01 ANA PAULA LELIS RODRIGUES DE OLIVEIRA

02 ANTONIO JOSE DE LIMA BATISTA

03 CARLOS ALBERTO SALAZAR MERCADO

04 CLEITON RODRIGUES MONTEIRO

05 CLEVERSON RAMOM CARVALHO SILVA

06 DAVID RAFAEL QUINTAO ROSA
07 DIEGO MATHIAS NATAL DA SILVA
08 ELDER STROPPA
09 FILIPE ARANTES FERNANDES
10 FLAVIO NEVES CELESTINO
11 GABRIEL HENRIQUE HORTA DE OLIVEIRA
12 JOSE GERALDO SOARES
13 JUNIA MARIA CLEMENTE
14 LEONARDO CABRAL DA ROCHA SOARES
15 LOHAM SANTOS DA SILVA
16 OTACILIO JOSE PEREIRA
17 ROMILDO LOPES DE OLIVEIRA
18 ROSSINI PENA ABRANTES
19 SIMONE DA FONSECA PIRES

mailto:comissao.eleitoral.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS -

e-mail: comissao.eleitoral.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

SEGMENTO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

-- NOME DOS ELEITORES

01 FABIO CESAR LEMUCHI
02 FLAVIO ROSA GOMES DE SA
03 FLAVIO ROZA BATALHA
04 FRANCISCO BOAVENTURA MOREIRA
05 GIOVANA MOREIRA DA COSTA
06 GUILHERME LIMA VIEIRA
07 HELOISA BERNARDES CAETANO
08 KEYLA KARLA DA SILVA AMARAL
09 MARCO AURELIO DE ALMEIDA
10 MILENA AMENDRO FARIA
11 WENNIA ANTUNES BAIA

SEGMENTO: DISCENTE

-- NOME DOS ELEITORES
1 ABRAAO GRAIZE DA SILVA FARIA
2 ALAN DE OLIVEIRA FELIX
3 ALEXSANDRO DE SOUZA COELHO
4 ALISSON GOMES DE MORAES
5 BRUNO OLIVEIRA VIANA VALENTIM
6 CARLOS ALBERTO SANTIAGO ROCHA
7 CARLOS MAGNO DA SILVA LOPES
8 CLARA DE SOUZA COELHO
9 CLAUDIO JUNIOR MARTINS BARCELOS
10 CRISLAINE DUTRA OLIVEIRA
11 DAIANE LIMA FERREIRA
12 DALTON ALVES AMANSO
13 DANIELA FOQUER VERGILIO
14 DANIEL SILVA BERBERT
15 DIANA CAROLINA CARRENO MESA
16 EDILSON MARTINS ARAUJO
17 EMILY LEONIDAS DA SILVA MALAQUIAS
18 EVILY KELLY SOUZA DA SILVA
19 FABIANO HENRIQUE DINIZ
20 FABIANO LOPES DE CARVALHO
21 FABRICIO SATLHER DE SOUZA
22 FELIPE TOBIAS CORDEIRO SANCHES
23 FILIPE MARQUES LEITAO LINS
24 GABRIELA DE CARVALHO BRITO
25 GABRIELA WERNER DE FREITAS
26 GABRIEL JUNIOR DE OLIVEIRA

mailto:comissao.eleitoral.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS -

e-mail: comissao.eleitoral.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

SEGMENTO: DISCENTE

-- NOME DOS ELEITORES

27 GEAN FELIPE DE MELO
28 GERALDO CEZARIO NETO
29 GUILHERME FOCHAT DOMICIANO
30 GUSTAVO DE MELO MEDEIROS
31 GUSTAVO MENDES DA SILVA
32 HELLEN LOHANE DE OLIVEIRA GARCIA
33 HENRIQUE DE SOUZA ESMERIA ROMANO
34 IANKA NAUANE DE AGUIAR MARTINS
35 IGOR RICARDO GOMES
36 ISMAEL GONCALVES DA COSTA
37 ISTEFANI MOREIRA FREITAS
38 JAELSON DO CARMO DA SILVA
39 JEANDERSON MENDES DA SILVA
40 JEFFERSON FRANCISCO DE SOUZA
41 JOAO BATISTA GOMES JUNIOR
42 JOAO VITOR FERREIRA DA SILVA
43 JOAO VITOR FERREIRA ECCARD
44 JONADABE GOMES DE SOUZA
45 JONATA GOMES DE SOUZA
46 JULIANA MARTINS VIEIRA
47 JULIANA OLIVEIRA DO AMARAL
48 KALIXTON EZEQUIEL DE ASSIS GOMES
49 KALLEB SOUZA PRADO SILVA
50 KEVIN WILLIAN ARAUJO GOMES
51 LEILA GOMES DE FREITAS
52 LINCON PEREIRA ROSA
53 LINDOMAR BARBARA LIMA
54 LUCAS BERCOT RODRIGUES DE PAULA
55 LUCAS DIAS PEREIRA
56 LUCAS EMANOEL VIEIRA RIBEIRO
57 MARCELO PEIXOTO DE SOUZA
58 MARIA FERNANDA GOULART FERREIRA
59 MILENA MIRANDA DE ARAUJO
60 MILENE DE FATIMA COSTA FRUTUOSO
61 NATHAN GONCALVES COSTA DIAS
62 NATHIELLE MAGALHAES MARCELINO
63 PAULO AFONSO PEREIRA VERLY FILHO
64 PAULO VICTOR DUTRA DE SOUZA
65 PEDRO FIGUEIREDO GOMES
66 PERSON APARECIDO CASSEMIRO
67 RAFAEL DE PAULA PORTES
68 RAMON FELIX DA COSTA
69 RAQUEL FLAVIANE DA SILVA

mailto:comissao.eleitoral.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS -

e-mail: comissao.eleitoral.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

SEGMENTO: DISCENTE

-- NOME DOS ELEITORES
70 RICARDO CARVALHO DE ANDRADE
71 ROBERTINIS LOURENCO SOARES
72 ROSEMEIRE VARGAS
73 RUAN CARLOS PEREIRA DA SILVA
74 RUTE APARECIDA DE SOUZA COELHO
75 SAMUEL ALEXANDRE DE FREITAS
76 SAMUEL MILENA DA SILVA
77 SAMUEL VICENTE GOMES DO CARMO

78 TULIO TEIXEIRA CHAVES
79 UDEMBERG JUNIO PIMENTEL OLIVEIRA
80 VINICIUS BATISTA MARQUES
81 VITORIA MARCELA GONCALVES GOMES
82 VITOR JOSE RIBEIRO DA SILVA
83 WALIFI FERNANDES GOMES
84 WANDERSON SILVA ROQUE
85 WANESSA VITORIA CAMPOS MINE
86 WESLEY DIAS DA SILVA GOMES
87 WESLEY GERALDO DE OLIVEIRA
88 ALINE CRISTIANA DA SILVA
89 AMARA ALICE CERQUEIRA
90 ARTUR ALVES DE CARVALHO
91 BRUNO MARTINS DE SOUZA
92 BRUNO GONCALVES SILVA
93 CAIO TOBIAS ESTANISLAU SOUZA
94 ANA CAROLINA CORREA MALTA
95 CLAUDERSON MIRANDA PEREIRA
96 CLAUDIO BRUNO BOTELHO MIRANDA
97 DANILO FERREIRA MENDES
98 DENISE MORONE PERIGOLO
99 DIEGO WAKIN BARROS
100 HEDER SHUAAB FERREIRA
101 FRANKCIANO ROSA MENDES
102 JESSIKA GARCIA APOSTOLICO
103 GEOVANE JOSE ESTANISLAU
104 GILVANIA DOMICIANO DE AMORIM
105 GABRIEL GONCALVES GUERRA
106 GUSTAVO PEREIRA POLIDO
107 HEBERT FILIPE TEODORO DA SILVA
108 IARA SIMIQUELLI SANTOS
109 IASCA MARIA AMORIM
110 ISABELA LIMA RIBEIRO
111 ISAC LOPES
112 ITALO FONSECA WERNER
113 JOSE FERNANDO DUARTE
114 JOSE DO CARMO DA SILVA

115 JOSE RAIMUNDO FRAGA DE BRITO

mailto:comissao.eleitoral.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS -

e-mail: comissao.eleitoral.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

SEGMENTO: DISCENTE

-- NOME DOS ELEITORES
116 JOSIEL DUTRA MOURA
117 JOSUE CARMO DE ALMEIDA LOURES
118 JUCELIA RODRIGUES ALVES
119 LEONARDO DIAS FIGUEIREDO DO CARMO
120 LIVIA MARA ARAUJO AMORIM
121 MARCELO DE FREITAS LEITE
122 MARCELO DE SOUZA CESAR
123 MATHEUS BARBOSA CAMPOS PATARO
124 MAYK HENRIQUE SOUZA
125 NELSON SANTOS DE SOUZA
126 NIRCIA ISABELLA ANDRADE PEREIRA
127 OTAVIO DE OLIVEIRA ARAUJO
128 PAULICIA SABATINI VILA
129 PAULO CESAR GOMES AMORIM JUNIOR
130 PEDRO LUIZ COELHO RODRIGUES
131 RAPHAEL TAVARES VERMELHO
132 RAYANNE LOHSE MONTEIRO
133 RODOLFO BOLARI CARERE
134 RONALD BAIAO DE OLIVEIRA
135 SINESIO JOSE DE SOUZA
136 ROBSON XAVIER DE LIMA
137 TEIGLA STENYA COELHO
138 VALDO SEBASTIAO DE LIMA
139 VALMI ANDERSON DE OLIVEIRA
140 VALMIRA HOSTE DUTRA
141 VANELI AZEREDO BENICIO

OBS.: A eleição ocorrerá no dia 03/12/2020, das 00h01min às 23h59min, por meio de votação eletrônica.

OBSII.: Para garantia do voto e, respeitando-se rigorosamente as normas de combate a COVID-19, haverá
no campus Manhuaçu, no dia da eleição, a disponibilização de um computador com acesso a Internet,
para os aptos a votar que porventura estejam impossibilitados de acessar algum dispositivo. Tal
disponibilização ocorrerá das 13h30min às 19h30min.

Manhuaçu, 01 de dezembro de 2020.

                                    ___________________________________

ROMILDO LOPES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Eleitoral

do campus Manhuaçu,
do IF Sudeste MG

Eleições 2020.
Resolução CONSU 55/2020

mailto:comissao.eleitoral.manhuacu@ifsudestemg.edu.br